Gabinete do Senador CONFÚCIO MOURA

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo II - Ala Senador Teotônio Vilela, Gab. 5 – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2470  - e-mail: confuciomoura@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº               , DE 2019 – CE

(Aditamento ao Requerimento nº 002/2019-CE)

Senhor Presidente da Comissão de Educação, Cultura e Esporte,

Requeiro,  nos termos regimentais, no âmbito desta Comissão
de Educação, Cultura e Esporte (CE) e, em aditamento ao Requerimento de
Audiência Pública nº 002/2019, já aprovado em sessão deliberativa desta
Comissão, cujo objetivo será debater a Política de Inovação da Educação
Conectada, a indicação dos nomes dos expositores abaixo relacionados:

 Senhor Luiz Antônio Tozi, Secretário Executivo do Ministério da
Educação (MEC);

 Senhor Tel Amiel, Professor da Faculdade de Educação da Universidade
de Brasília (UnB) e Coordenador da Cátedra UNESCO de Educação a
Distância da referida Universidade;

 Senhor Vítor Elísio Góes de Oliveira Menezes, Secretário de
Telecomunicações do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações (MCTIC);

 Senhora Lucia Dellagnelo – Diretora Executiva do CIEB – Centro de
Inovação para a Educação Brasileira

Atenciosamente,

CONFÚCIO MOURA
 Senador

S
F

/
1

9
2

6
5

.
8

5
1

9
3

-
7

1

00010/2019
REQ